证券代码：688168 证券简称：安博通 公告编号：2025-029

北京安博通科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东拟协议转让部分股份暨权益

变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为北京安博通科技股份有限公司（以下简称“公司”）控

股股东、实际控制人钟竹先生拟以协议转让的方式将其持有的 4,304,000

股公司股份转让给南京一三一私募基金管理有限公司（代表“一三一白

龙马 3号私募证券投资基金”），转让股份占公司总股本的 5.60%。

 本次权益变动后，钟竹先生与其一致行动人石河子市崚盛股权投资合伙

企业（有限合伙）（以下简称“崚盛投资”）合计持有公司股份 22,610,936

股，占公司总股本的 29.42%。其中，钟竹先生持有公司股份 13,900,578

股，占公司总股本的 18.09%；崚盛投资持有公司股份 8,710,358股，占公

司总股本的 11.33%。一三一白龙马 3号私募证券投资基金（以下简称白

龙马 3号”）持有公司股份 4,304,000股，占公司总股本的 5.60%。

 本次协议转让受让方白龙马 3号与出让方钟竹先生及其一致行动人之间

不存在关联关系，亦不存在一致行动人关系。

 本次协议转让不涉及公司控制权变更，不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，不涉及

要约收购。

 本次协议转让尚需经上海证券交易所合规性审核，并在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理股份转让过户登记手续，最终实施结果

尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动基本情况

公司收到控股股东、实际控制人钟竹先生的通知，钟竹先生于 2025年 8月

25 日与南京一三一私募基金管理有限公司（代表“一三一白龙马 3号私募证券

投资基金”）签署了《股份转让协议》，钟竹先生拟将其持有的 4,304,000股公

司股份以 72.00元/股的价格转让给一三一白龙马 3号私募证券投资基金，占公司

总股本的 5.60%。本次转让完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。本

次股权转让后部分资金出借给公司用于公司发展。

本次权益变动前后，各方持有公司股份情况如下：

股东名称 股份性质

变动前 变动后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

钟竹
无限售条

件流通股
18,204,578 23.69 13,900,578 18.09

石河子市崚盛

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

无限售条

件流通股
8,710,358 11.33 8,710,358 11.33

一致行动人合

计

无限售条

件流通股
26,914,936 35.02 22,610,936 29.42

一三一白龙马

3 号私募证券

投资基金

无限售条

件流通股
0 0 4,304,000 5.60

二、信息披露义务人的基本情况

（一）出让方的基本情况

姓名 钟竹

性别 男

国籍 中国

身份证号码 130403*

通讯地址 北京市*

是否取得其他国家或地区的永久居留

权
否

（二）受让方的基本情况

企业名称 一三一白龙马 3号私募证券投资基金

基金管理人 南京一三一私募基金管理有限公司

管理人统一社会信用代码 91320114302690166G

管理人成立日期 2015 年 1 月 7 日

管理人注册资本 1000 万元

管理人法定代表人 高强

管理人注册地址
南京市建邺区双闸路98号海峡城云科

技园 6号楼 18 楼 1806 室

管理人经营范围

一般项目：私募证券投资基金管理服

务（须在中国证券投资基金业协会完

成登记备案登记后方可从事经营活

动）（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

管理人主要股东 高强持股 64%、史建持股 36%。

关联关系

与转让方钟竹先生及其一致行动人崚

盛投资不存在关联关系，且不属于《上

市公司收购管理办法》中规定的一致

行动人。经公司在中国执行信息公开

网查询，本次协议转让事项的转让方

和受让方均不属于“失信被执行人”。

三、股份转让协议的主要内容

（一）股份转让协议当事人

甲方（转让方）：钟竹

乙方（受让方）：南京一三一私募基金管理有限公司（代表“一三一白龙马

3号私募证券投资基金”）

（二）标的股份转让

甲方同意将其持有的标的公司 4,304,000股股份转让给乙方，占标的公司总

股本的比例为 5.600%。乙方同意依据本协议约定的条款和条件，以支付现金的

方式受让标的股份。

（三）股份转让价款支付方式

经各方协商一致，本次股份转让的每股转让价格为人民币 72.00元/股，股份

转让总价款合计为人民币 309,888,000.00元（大写：叁亿零玖佰捌拾捌万捌仟元

整）。

（1）甲方完成本协议信息披露之日后 5个工作日内，乙方应向甲方指定账

户支付 50,000,000.00元（伍仟万元整）人民币。